Produktinformation Temperatur
Temperatur
Messumformer TC125
● Universaleingang für Pt100, Pt1000, Thermoelement J / K / S
● Thermoelemente mit abschaltbarer Temperatur-
kompensation
● Verfügbar mit eigensicheren Eingängen, Zündschutzart ia,
Zone 0 /20

weitere Informationen auf www.gsg-e-shop.de | Tel.: +49 931 / 30 40 8-0 Änderungen und Irrtümer vorbehalten!
Produktinformation Temperatur
Bestellschlüssel
1. 2. 3. 4.
- - -
1. Geräteausführung
TC125L Hilfsspannung 24 V DC +/- 15%
TC125LP Hilfsspannung 24 V DC +/- 15%
mit Tragschienenbusanschluss
TC125M Weitbereichsnetzteil
20..125 V DC / 85...250 V AC
2. Explosionsschutz
00* Installation des Gerätes TC125 in Zone 2
erlaubt, gemäß ATEX Zündschutzart „ec“
Ex** Bei Installation der Geräte außerhalb des
Ex-Bereiches:
Eingänge eigensicher gemäß ATEX
Zündschutzart „ia“ für Zonen 0 und 20
Die Geräte TC125L/TC125LP dürfen
in Zone 2 gemäß ATEX-Zündschutzart „ic“
installiert werden.
3. Optionen
00 Ohne Option
01 Push-In-Klemmen (steckbar)
02 Upscaling im Fehlerfall:  Ausgänge
> 21mA, > 10,5V
(Standard Downscaling: Ausgänge 0mA, 0V)